
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area III – Funzionario Responsabile: Rodolfo ARIETTI, Tel.  0171/318508, E-mail rodolfo.arietti@istruzione.it 

Riferimenti: Anna Maria FARIELLO, Tel. 0171/318515, E-mail annamaria.fariello@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

Vista la L. n. 197 del 29 dicembre 2022 avente a oggetto il “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al 

bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e per il triennio  

2023-2025”; 

Vista la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito”; 

Visto l’art. 34 quater, L. n. 196 del 31 dicembre 2009; 

Visto il D.P.R. 29/09/1973, n. 600 “Disposizioni comuni in materia di accertamento delle 

imposte sui redditi” e, in particolare, l’art. 28, comma 2, concernente 

l’applicazione, a titolo di acconto dell'imposta sul reddito delle persone giuridiche, 

di una ritenuta del quattro per cento; 

Visto il D.P.R. 21/12/1986 n. 917 “Testo unico delle imposte sui redditi” e, in particolare, 

gli artt. n. 73, 74, 143 e 111 ter concernenti l’esenzione dei redditi delle IPAB e delle 

ONLUS, derivanti dall’esercizio di attività non commerciale, dall’applicazione 

dell’imposta sul reddito delle persone giuridiche; 

Visto il D.P.R. 26/10/1972, n. 642 e la Legge n. 71 del 24/06/2013 di conversione del  

D. L. n. 43 del 26/04/2013 recanti la disciplina dell’imposta di bollo e, in particolare, 

le tabelle art. 20, 27 e 27 bis concernenti l’esenzione dall’applicazione dell’imposta 

di bollo delle società cooperative, delle IPAB e delle ONLUS; 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 33 del 13 gennaio 2023, con il quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

mailto:rodolfo.arietti@istruzione.it
mailto:annamaria.fariello@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area III – Funzionario Responsabile: Rodolfo ARIETTI, Tel.  0171/318508, E-mail rodolfo.arietti@istruzione.it 

Riferimenti: Anna Maria FARIELLO, Tel. 0171/318515, E-mail annamaria.fariello@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internalizzazione del sistema nazionale di istruzione, ha assegnato in termini di 

competenza e di cassa, all’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte la somma di 

€ 631.588,62 sul cap. 1466/1 “Contributi finanziari alle sezioni primavera”, 

missione 22, programma 8, azione 2, utilizzando la procedura prevista dall’art. 34 

quater della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

Visto il decreto dell’U.S.R. per il Piemonte - Direzione Generale - prot. n. 7568 del 

13/06/2023, con cui è stata assegnata a questo Ufficio la somma di € 74.217,93 

relativa al Capitolo 1466 P.G. 1 - E.F. 2023, da corrispondere alle “Sezioni 

Primavera” della provincia di Cuneo a titolo di contributi ministeriali per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Visti i piani di riparto allegati al suddetto decreto dell’U.S.R. per il Piemonte; 

Vista la Legge autorizzativa della spesa: L.F. 296 del 2006, articolo 1, comma 630; 

centro di esecuzione della spesa: 0202; P.N.I. n. 7 - E.F. 2023; 

Accertato che sul Cap. 1466/1 “Contributi finanziari alle sezioni primavera” dello stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’E.F. 2023 risultano le necessarie 

disponibilità di competenza e di cassa; 

DECRETA 

Art. 1 sono autorizzati l’impegno, la liquidazione ed il pagamento della somma lorda 

complessiva di € 74.217,93 suddivisa tra i beneficiari così come indicato nell’allegato 

prospetto di ripartizione, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, a titolo di contributi ordinari alle sezioni Primavera della provincia 

di Cuneo per l’anno scolastico 2022/2023; 

Art. 2  dalle somme lorde dovute ai singoli beneficiari, fatta eccezione per le scuole 

fiscalmente esenti, saranno accantonate secondo legge: 

• ritenuta d’acconto I.R.E.S. pari a € 2.968,68; 

• imposta di bollo pari a € 30,00; 

mailto:rodolfo.arietti@istruzione.it
mailto:annamaria.fariello@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area III – Funzionario Responsabile: Rodolfo ARIETTI, Tel.  0171/318508, E-mail rodolfo.arietti@istruzione.it 

Riferimenti: Anna Maria FARIELLO, Tel. 0171/318515, E-mail annamaria.fariello@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

3 

 

Le ritenute di cui al presente articolo saranno versate successivamente nei modi e 

nei tempi stabiliti dalla normativa vigente; 

Art. 3  il pagamento di cui all’art. 1, limitatamente alle quote a titolo di importo netto pari 

a complessivi € 71.219,25, è da effettuarsi in favore degli enti gestori delle sezioni 

Primavera della provincia di Cuneo con le modalità di estinzione richieste dagli stessi 

e riportate nell’ultima colonna dell’allegato prospetto; 

Art. 4 la spesa di cui all’art. 1, per il totale generale lordo di € 74.217,93, graverà sul  

Cap. 1466/1 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’E.F. 2023. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stefano SURANITI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Alla Ragioneria dello Stato di Torino 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:rodolfo.arietti@istruzione.it
mailto:annamaria.fariello@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


DECRETO ASSEGNAZIONE FONDI USR PIEMONTE prot. n. 7568 del 13/06/2023
PIANI DI RIPARTO FONDI USR PIEMONTE prot. n. 7568 del 13/06/2023
DECRETI DI PAGAMENTO USP CN prot. n. 6523 del 14/06/2023

Capitolo N. O.P. N. CAM PG EPR Tipo Beneficiario Codice Fiscale Importo Causale Pagamento

1466 1 1368 1 2023 I/C   I.C. ALBA QUARTIERE PIAVE SAN CASSIANO 90051350040 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 2 1369 1 2023 I/C   CASA MARIA AUSILIATRICE 00503700049 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 3 1370 1 2023 I/C   SCUOLA MATERNA CITTA' DI ALBA 81000210047 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 4 1371 1 2023 I/C   SCUOLA MATERNA CITTA' DI ALBA 81000210047 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 5 1372 1 2023 I/C   FONDAZIONE ASILO INFANTILE PRINCIPESSA MARIA PIA 85002870047 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 6 1373 1 2023 I/C   ASS. SCUOLA MATERNA MONS. CALANDRI 80002730044 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 7 1374 1 2023 I/C   PARROCCHIA SAN BERNARDO ABATE 83006010041 4.400,47€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 8 1375 1 2023 I/C   ASSOCIAZIONE INSIEME PER EDUCARE 96062750045 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 9 1376 1 2023 I/C   OPERA PIA DEMICHELIS MONDINO 80021570041 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 10 1377 1 2023 I/C   ASILO INFANTILE CATTOLICO 80000060048 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 11 1378 1 2023 I/C   AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI DEL COMUNE DI FOSSANO 02878420047 5.450,58€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 12 1379 1 2023 I/C   SC. MATERNA NOSTRA SIGNORA DEL SALICE 83002390041 3.560,37€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 13 1380 1 2023 I/C   SCUOLA MATERNA SANT'ANTONIO 90006170048 4.400,47€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 14 1381 1 2023 I/C   ASILO INFANTILE DI MANTA 85000130048 3.150,35€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

1466 15 1382 1 2023 I/C   ASILO INFANTILE S.VINCENZO 85000530049 4.200,47€                         CN - DRPI23-7568 CAP 1466-1 as22-23 EF2023

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo


